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Specialundervisning 
Administrationen har haft planer om en  omlægning af specialundervisningsområdet, inspi-
reret af Lillehammer Kommune, hvor alle elever undervises på distriktsskolen. 
En forhastet proces med start planlagt allerede fra august 24 er nu blevet udsat indtil au-
gust 25. I Fælles MED har vi argumenteret for, og fået tilsagn om, at ændringer skal ske 
gradvist og evalueres, før man eventuelt går videre.  
Kristen Kolds ord om skolen ”Træd varsomt, for her dannes mennesker”, har i den grad væ-
ret aktuelle. 
Vi har været varslet om en forestående proces, men vi har endnu ikke fået indblik i admini-
strationens konkrete tanker om omlægningen.  Vi kan derfor forestille os det værste, eller 
tænke, at det bliver meget godt, alt efter temperament. Den lukkethed vi oplever er vi ikke 
vant til at møde. Det gør, at vi som kreds må tage udgangspunkt i worst case scenario og 
agere derefter. Åbenhed om planerne ville derfor, efter vores opfattelse, være til alles gavn.  
 
Undersøgelse af huller i skemaet 
Vi lavede i efteråret en mindre medlemsundersøgelse blandt lærere med 4 eller flere 
”huller” i skemaerne”.  Altså mellemtimer.  Der var tale om en mindre gruppe af lærere. Af 
denne gruppe ønskede 2/3 færre mellemtimer. Vi har fremlagt resultatet af undersøgelsen 
for Assens Kommune og skolelederne og bedt om, at man har fokus på denne gruppe ved 
skemalægningen. Det har Assens Kommune givet tilsagn om. Ikke hermed sagt, at det ikke 
vil kunne forekomme. Jo flere bindinger, der lægges ind i skemalægningen, jo flere mellem-
timer vil opstå. Bindinger kan f.eks. være, at  man parallellægger fagtimer på en årgang. 
 
Lokalløn 
Vi kan konstatere, at Assens Kommune ikke tager ansvar for udmøntningen af lokalløn. Så 
kort kan det siges. Først udsatte man to planlagte forhandlingsdage i februar. Man var ikke 
klar. Så fik vi efter pres gennemført en af de to dage i slutningen af marts måned. Vi har 
gentagne gange presset på for at få fastlagt den anden forhandlingsdag. Lokalløn er opstået 
som et ønske om at anvende det som et ledelsesredskab. Det redskab ligger godt nok dybt i 

Hilsen fra formanden 
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en værktøjskasse, hvor det roder gevaldigt. 
Forhandlingerne har til dels været præget af skolernes dårlige økonomi. Det skal vi åbenbart 
være med til at finansiere over lønnen. Vores ønske om at forbedre lønnen for lærere med 
mindre end 4 års erfaring er ikke blevet imødekommet. Det har vi fortsat som et mål ved 
kommende lønforhandlinger. Efter at have opnået vores mål om udmøntning af 5 % af lo-
kallønnen i dette forår, er vi spændte på, hvordan det ser ud, når vi får et overblik i løbet af 
efteråret 2024.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Som det fremgår af denne tabel, er mange skolers økonomi ved udgangen af 2023 præget 
af underskud. (= røde tal). Man har som udgangspunkt råderet til at overføre +/- 5% af bud-
gettet fra år til år. Det overskrider Vissenbjerg Skole og Brylle Skole, hvorfor der er lavet 
genopretningsplaner for disse skoler. 
Vestfyns Lærerkreds er dybt bekymret for skolernes mulighed for at levere god undervis-
ning og bevare et godt arbejdsmiljø med disse forudsætninger.  
 
10. klasse 
I maj beslutter byrådet, at 10. klasse skal overgå til at være organiseret under ungdomssko-
len. Undervisningen skal foregå under både folkeskoleloven og ungdomsskoleloven. Her-
med åbnes der for, at de ansatte lærere kan blive i Danmarks Lærerforening og arbejde un-
der Overenskomst for lærere m.fl. I folkeskolen.  
Kredsen afholder møde med lærerne den 25. juni. 
Fra regeringens side er der planer at omlægge 10. klasse. Om og hvornår de planer bliver 
realiseret er endnu usikkert. 
 
Læseklassen og læsekonsulent 
Læseklassen bliver pr. 1. august omlagt, har byrådet besluttet. Vi mener, at læseklassen 
nedlægges, men at dens funktioner omlægges i et vist omfang. Midlerne sendes nu ud på 
skolerne, hvor de forhåbentligt anvendes til at øge læseindsatsen. Med tanke på nogle sko-
lers økonomi, kan vi godt frygte, at pengene forsvinder i et stort, sort hul. Administrationen 
har udarbejdet et skema over læseindsatsen på hver enkelt skole. Det er kun til inspiration 

Overførsel 2023-24  

VISSENBJERG SKOLE -4.691  

PILEHAVESKOLEN -885  

BRYLLE SKOLE -875  

AARUPSKOLEN -587  

GLAMSBJERGSKOLEN -561  

SALBROVADSKOLEN -560  

10. klasse -240  

VERNINGE SKOLE -163  

TALLERUPSKOLEN 174  

HAARBY SKOLE 303  

Peder Willemoesskolen 387  

TOMMERUP SKOLE 533  

EBBERUP SKOLE 756  

  

I alt -6.409  



 

 

og således ikke et serviceniveau, som Assens Kommune vil stå på mål for.   
 
Læsekonsulentstillingen genbesættes ikke fra august, hvor den mangeårige konsulent Ella 
Jakobsen går på pension. Hendes koordinerende funktion skal nu varetages af en pædago-
gisk konsulent, der har mange andre opgaver. Vi kan kun se det som en forringelse af den 
samlede læseindsats i kommunen. 
 
Ferie 
De sidste 20 hverdage i juli er ferie. Det betyder, at din sommerferie starter den 4. juli i år. 

Første arbejdsdag efter ferien er den 1. august. Da eleverne først starter den 12. august i 

næste skoleår, er der 7 arbejdsdage før elevstart. Her besluttes det lokalt, om disse dage 

skal være 0-dage, eller om man placerer dage fra lokalpuljen her. Det vil fremgå af skolepla-

nen. 

I juli 2025 vil der være 4 arbejdsdage fra eleverne går på sommerferie d. 27. juni til lærer-

nes sommerferie starter den 4. juli.  

 

Nyansat?  

Har du været ansat i hele optjeningsåret, dvs. fra 1. september 2023, har du optjent ret til 

ferie med løn i 25 feriedage, og har allerede afholdt 5 feriedage i oktober 2023.. Optje-

ningsperioden slutter dog først i august 2024. Derfor er du i feriedagene i juli omfattet af 

reglerne for forskudsferie og vil kunne holde ferie med løn i hele din sommerferie fra 

4.7.24-31.7.24.  

Har du været ansat i mindre end 3 måneder og derfor stadig er ansat i prøvetid, udbetaler 

Assens Kommune ikke forskudsferie. Her opfordres du til at kontakte Lærernes A-kasse for 

at se, om du evt. er berettiget til feriedagpenge. Er du i tvivl om du har ferie med løn i hele 

ferien, kan du kontakte os på kredskontoret.  

Er du ansat i løbet af skoleåret, men er ikke i prøvetid, vil en del af din sommerferie være 

med løn. Her skal du se på, hvordan din situation har været fra 1.9.23 og frem til ansættel-

sen i Assens Kommune. Har du været ansat ved en anden arbejdsgiver vil du sandsynligvis 

have feriepenge til rådighed. Kontakt kredskontoret, da det kræver en individuel sagsbe-

handling at få overblik over netop dine vilkår. 

 
Sygdom under ferie 
 
Syg før eller under ferien.  
Er du sygemeldt op til ferien, har du mulighed for at få ferien suspenderet. Det betyder, at du 
ikke afholder ferie, men i stedet for har feriedagene til gode til et tidspunkt, hvor du igen er 
raskmeldt.  
Du skal være sygemeldt fra feriens begyndelse, dvs. efter de på arbejdspladsen gældende pro-
cedurer for sygemelding. Hvis du raskmeldes, eller selv raskmelder dig til arbejdsgiver i løbet af 
ferien, har du ret til at afholde din ferie i den resterende del af ferieperioden.  
 
Bliver du syg under ferien, kan du sygemelde dig til arbejdsgiver, men du har først ret til erstat-
ningsferie efter 5 karensdage. Man skal som ansat selv betale for og kunne fremvise lægelig 
dokumentation for sygdommen.  
 



 

 

Kredskontor: 
Skolevej 6 
5683 Haarby 
tlf. 64721064 

 
e-mail:  
084@dlf.org 
Hjemmeside:  
www.vestfyns-laererkreds.dk 
 
Kontorets åbningstider: 
 
Mandag — Torsdag      8.30 - 15(tlf. til 16) 
Fredag                  8.30 - 13 (tlf. til 14)
  

Kredsstyrelsen:  
 
Kredsformand 
Simon Gotthelf, Tallerupskolen 
 
Næstformand, sagsbehandler, kasserer 
Karsten Jørgensen, Pilehaveskolen  
 
Medlem af Kursus– og Pædagogisk Politisk 
forum. 
Louise Kragh Petersen, Vissenbjerg Skole 
 
Kredskasserer og medlem af Arbejdsmiljø-
politisk forum. 
Kåre Holbæk, Glamsbjergskolen 

Vestfyns Lærerkreds 
 

Danmarks Lærerforening, kreds 84. 

Læse evt. mere om sygemelding før og under ferien her: Ferieregler - Kreds084 (vestfyns-
laererkreds.dk)  
 
 
 
 
Pensionisterne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tirsdag den 11. juni var der arrangeret en sommerudflugt til Rømø. 
Pensionistudvalget skrev: 
 
”Som det tidligere er skrevet, skal vi i år til Rømø på den årlige sommerudflugt. Vi gør holdt på 

dæmningen og hører lidt om marsken og landvindingen. Når vi ankommer til øen, stiger Jørn Carl 

og hustru på bussen. De vil være vores guider, mens vi opholder os på øen. Jørn er født og opvokset 

på Rømø.” 

Meldingerne om turen efterfølgende har været meget positive. 

 

I ønskes alle en dejlig sommerferie, når vi når dertil. 

Venlig hilsen Kredsstyrelsen 
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